
Stránka 1 z 3 
 

SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL 
ŠKOLY PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE 

HERRMANNOVA 

 

 

 

Zápis z říjnové schůze SRPŠ při MŠ Herrmannova 

Datum a místo konání:  25.10.2022, MŠ Herrmannova, Olomouc 
Svolavatel:   Konečná Jana 
Přítomni:   viz. Prezenční listina 
 

Program: 

1. Zahájení a vyplnění prezenční listiny  

2. Kontrola úkolů z předchozí schůze 

3.    Plán akcí ve školním roce 2022/2023  

4.    Návrh finančního plánu pro školní rok 2022/2023 

5.    Mikulášské balíčky  

6.    Informace ředitelky mateřské školy 

7.    Diskuse  

8.    Závěr 
 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení a vyplnění prezenční listiny 

Schůzi zahájila předsedkyně Spolku v 16.40 hodin. 
Do prezenční listiny se zapsalo 9 přítomných osob, 8 rodičů a ředitelka MŠ Mgr. Libuše Pluháčková 
 
2. Kontrola úkolů z předchozí schůze 

Předsedkyně Spolku zajistí zápis Spolku do spolkového rejstříku k místně příslušnému Krajskému 
soudu – zatím nesplněno, probíhá. 

Hospodář a předsedkyně Spolku převedou disponibilitu bankovního účtu. Bankovním účtem bude 
disponovat hospodář po předchozím schválení výdajů Rodičovským výborem – zatím nesplněno. 

 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

3. Plán akcí ve školním roce 2022/2023 

- Bylo odsouhlaseno konání akce LAMPIONOVÝ PRŮVOD – USPÁVÁNÍ BROUČKŮ. 

Přítomní se shodli na formě průvodu, viz. předchozí roky. 
V součinnosti s odděleními školky budou vytvořeni „broučci“, které budou děti na závěr průvodu 
uspávat. 
Informace předá do jednotlivých oddělení ředitelka MŠ. 
Leták zajistí předsedkyně Spolku. 
Termín byl stanoven na 15.11.2022 v 17 hodin. 

- Bylo odsouhlaseno konání akce PROBOUZENÍ BROUČKŮ. 
 
Forma i termín konaní bude předmětem jednání na schůzi v únoru 2023.  
 

4. Návrh finančního plánu pro školní rok 2022/2023 

Hospodář spolku představil finanční plán na rok 2022/2023.  

Příjem z příspěvků SRPŠ je plánován ve výši 85.200,- Kč.  
Zůstatek z minulého roku 40.195,-Kč 

Plán hospodaření na školní rok 2022/2023 

Výdaje plánované 
Položka Náklady 

Mikuláš 10 000 
Výlety 18 000 
Vánoce 30 000 
Lampiónový průvod 500 
Karneval 2000 
Den dětí 3 000 
Focení 7 000 
Loučení s předškoláky 10 000 
Olympiáda 1 200 
Probouzení broučků 500 
Příspěvky do tříd 30 000 
 Jiné  6 000  
Rezerva 5 000 

Celkem 123 200 
 

V případě, že nebudou vybrány všechny příspěvky, bude limit plánovaných výdajů upraven. 
Upřesněno bude na prosincové výborové schůzi Spolku. 

Termín splatnosti příspěvků je 11.11.2022.  
Předem děkujeme za včasnou platbu.  



Stránka 3 z 3 
 

 

5. Mikulášské balíčky 

Informace o balíčcích, jejich cena a obsah, proběhla v rámci diskuse. 
Balíčky budou připraveny s ohledem na dietní omezení dětí. 
 
6. Informace ředitelky mateřské školy   

Rodiče mají k dispozici konzultační hodiny s učiteli. 
Více na nástěnkách jednotlivých tříd. 

V šatně jednotlivých tříd je umístěna schránka pro vzkazy, připomínky, podněty, pochvaly, 
nabídku programu nebo spolupráci s MŠ.  

Mikulášská nadílka proběhne v týdnu od 5. do 9. 12. 2022 (konkrétní den bude upřesněn). 
Přítomnost Mikuláše, Čerta a Anděla zajištěna prostřednictvím studentů SZŠ. 

Na webových stránkách školky jsou zveřejněné probíhající a připravované školní projekty pro děti.  

7. Diskuse 

V rámci diskuse byly probrány podněty pro zlepšení komunikace a součinnosti mezi MŠ a rodiči 
žáků. 

Byla vznesena žádost o podílení se na výběru fotografa, a tím i vzhledu výsledných fotografií, ze 
strany rodičů. 
Žádost byla zvážena a možnosti jejího provedení budou tématem dalších diskusí mezi ředitelkou 
MŠ a předsedkyní výboru SRPŠ. 

8. Závěr 

Děkujeme ředitelce školky – Mgr. Pluháčkové - za spolupráci, předání informací a zodpovězení 
dotazů. 

Termín další schůze bude upřesněn. 

 

Předsedkyně výboru poděkovala všem za účast a schůzi spolku ukončila v 18.20 hodin. 

 

Zapsala:   

Jana Konečná 
V Olomouci dne 25.10.2022 
 

 


